[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2025
   г.Большой Камень

         № 1286
О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий из бюджета Шкотовского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по обеспечению водоснабжения и водоотведения потребителям Шкотовского муниципального округа, утвержденный постановлением  Администрации Шкотовского муниципального округа от 07.06.2024 года №1094
В целях приведения Порядка предоставления субсидий из бюджета Шкотовского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по обеспечению водоснабжения и водоотведения потребителям Шкотовского муниципального округа, утвержденного постановлением  Администрации Шкотовского муниципального округа от 07.06.2024 года №1094,   в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Администрация Шкотовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Шкотовского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по обеспечению водоснабжения и водоотведения потребителям Шкотовского муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации Шкотовского муниципального округа от 07.06.2024 года №1094 , следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«-возмещение затрат, связанных с выполнением работ сторонней аккредитованной организацией не учтенных на момент утверждения тарифа Агентством по тарифам Приморского края.»;
1.2. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Информация о субсидиях подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - сеть «Интернет», единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.3. Подпункт 2.7 пункта 2 раздела 2 Порядка дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости), подготавливаются (формируются) с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» и заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов Приморского края (при наличии технической возможности) для соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета (в случае если источником финансового обеспечения расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципального образования) по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации) (за исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и иной охраняемой законом тайны, соглашений, содержащих сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической возможности), которые формируются в форме бумажного документа и подписываются сторонами.».
1.4. Раздел 2  Порядка дополнить подпунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
 При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения (за исключением случая, указанного в абзаце пятом настоящего подпункта), а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.
 При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.
 При реорганизации получателя субсидии, являющегося кредитной организацией, в отношении которой иностранными государствами и международными организациями введены ограничительные меры, в форме выделения в соответствии со статьей 8 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, признании утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона Российской Федерации «О государственной тайне», приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и 2023 годах» обязательства по соглашению исполняются получателем субсидии, в случае если по результатам такой реорганизации права и обязанности по соглашению сохраняются за получателем субсидии.»;
1.5.  Пункт 4.3 Раздела IV соглашения (приложение №5 к Порядку) дополнить подпунктом 4.3.5 следующего содержания:
«4.3.5. Обеспечить согласие и беспрепятственный доступ на осуществление ГРБС и органами финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей, порядка целевых показателей предоставления Субсидии.
Соблюдать запрет на приобретение за счет полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.оссРРРррррарнпарпар».

2. Отделу программного обеспечения и информационной безопасности Администрации Шкотовского муниципального округа (Валентов) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                     В.А. Носов